
 
Администрация города Дзержинска Нижегородской области 

департамент образования администрации города Дзержинска 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 30 » 

(МБОУ СШ № 30) 

 

П Р И К А З 

 
23.09.2022  № 321-п 

 
   

О внесении изменений в  Положение  

об оплате труда работников  

 

 

В соответствии со ст.ст. 22, 135 Трудового кодекса Российской 

Федерации, поручением Президента Российской Федерации от 26 июня     

2022 года № Пр-1117, постановлением Правительство Российской Федерации              

от 21 февраля 2022 года № 225 «Об утверждении номенклатуры должностей 

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность, должностей руководителей образовательных организаций», 

письмом  Минпросвещения России от 15 августа 2022 года № АБ-2332/06    

«О направлении информации для информирования руководителей 

общеобразовательных организаций», письмом Министерства образования, 

науки и молодежной политики Нижегородской области от 23 августа        

2022 года № Сл-316-584690/22 «О введении ставок советника директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями»,  

решением общего собрания работников МБОУ СШ № 30 (протокол 

от_22.09.2022__№  5 ), руководствуясь Уставом МБОУ СШ № 30, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Положение об оплате труда работников, утвержденное 

приказом директора  МБОУ СШ № 30  от 06.02.2017 № 45-п, следующие 

изменения: 

1) в приложении №1 «Порядок формирования должностных 

окладов (ставок заработной платы) работников, осуществляющих 

профессиональную деятельность по должностям работников образования: 

а) в пункте 1.4 «Профессиональная квалификационная группа 

должностей педагогических работников» дополнить таблицу следующего 

содержания: 
Профессиональная квалификационная 

группа/квалификационный уровень 

Повышающий 

коэффициент по 

должности 

Минимальный 

оклад 1, руб. 

4 квалификационный уровень  

(Советник директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными 

объединениями) 

1,22 8384 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=125537&date=12.10.2022&dst=100019&field=134


2. Завьяловой С.В., специалисту по кадрам, ознакомить под подпись 

работников МБОУ СШ № 30 с настоящим  приказом. 

3. Действие настоящего приказа распространяется на правоотношения, 

возникшие   с 01 сентября 2022 года. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                 А.В.Никитина 

 
                                                                                           
С приказом ознакомлен             

 

Завьялова С.В.                           


		2022-12-24T11:04:45+0300
	Никитина Анна Владимировна




